



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1504190123
Processo Administrativo Nº 1504190123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 28/04/2023 11:24:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 16:13:21
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gv brasil	Modelo: gv brasil
Descrição: 23441 - ADAPTADOR TRIPOLAR COM ADAPTAÇÃO DO PADRÃO ANTIGO PARA O NOVO; BIVOLT			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 387,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: knup	Modelo: knup
Descrição: 23442 - ADAPTADOR WIFI 300MBPS 5 DBI; SUPORTE PARA WINDOWS XP 32/64BIT, VISTA 32/64BIT, WINDOWS 7 32/64BIT, OU WINDOWS 8 32/64BIT, MAC OS X 10.7-10.10, LINUX			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 3.465,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: br cabos	Modelo: br cabos
Descrição: 23447 - CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO; COMPATIVEL COM MONITOR, PC, TELEVISÃO, TABLET E PROJETOR			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 52,30	Valor Total: 1.464,40	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: gv brasil	Modelo: gv brasil
Descrição: 23448 - CABO DE DADOS SATA PARA HD INTERNO OU LEITOR DE DVD			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 200,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: bhr cabos	Modelo: br cabos
Descrição: 23449 - CABO DE FORÇA PARA DESKTOP PC - NORMA DO INMETRO: NBR14136 ; TOMADA TRIPOLAR; 1,50M; FÊMEA-MACHO; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MÊSES			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 456,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: gt	Modelo: gt
Descrição: 23445 - CABO DE PAR TRANÇADO PARA REDE ETHERNET PADRÃO CAT 5E ; COM 305M			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 6.250,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: br cabos	Modelo: br cabos
Descrição: 23446 - CABO DE VÍDEO VGA 1,5M PARA MONITOR LCD, PC, TV E PROJETOR			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 480,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: br cabos	Modelo: br cabos
Descrição: 23451 - CABO HDMI COM 2 METROS; - SUPORTA FULL HD; 4K; CONECTORES; HDMI 2.0; PROTEÇÃO CONTRA RUIDOS EMI E RFI; CONECTOR MACHO-MACHO; GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 580,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: br cabos	Modelo: br cabos
Descrição: 23452 - CABO HDMI COM 5 METROS; - SUPORTA FULL HD; 4K; CONECTORES; HDMI 2.0; PROTEÇÃO CONTRA RUIDOS EMI E RFI; CONECTOR MACHO-MACHO; GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 63,80	Valor Total: 1.850,20	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: multi	Modelo: multi
Descrição: 20358 - CARTÃO MICRO SD CLASSE 10 - 32GB			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 550,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: flex	Modelo: flex
Descrição: 23453 - CONECTOR RJ45 CAT5 E 8 VIAS, IDEAL PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE OU OUTROS APARELHOS QUE POSSUEM ENTRADA RJ45.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.235,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: pro electronic	Modelo: pro electronic
Descrição: 23454 - EXTENSAO ELETRICA; 3 TOMADAS; SLIM; 2 PINOS; 10M; BIVOLT; GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 44,20	Valor Total: 1.502,80	



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: pro eletronic	Modelo: pro eletronic
Descrição: 23455 - EXTENSAO ELETRICA; 3 TOMADAS; SLIM; TRIPOLAR; 10M; BIVOLT; GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 66,80	Valor Total: 2.271,20	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: pro eletronic	Modelo: pro eletronic
Descrição: 23456 - FILTRO DE LINHA - ADAPTADOR NOVO PADRÃO BRASILEIRO, INTERRUPTOR: LIGAR/DESLIGAR ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA (127 220V) MATERIAL: ANTICHAMAS; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO 5 TOMADAS			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 1.518,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: c3 tech	Modelo: c3 tech
Descrição: 23459 - FONTE ATX COM POTÊNCIA DE 250W; SILENCIOSA; BIVOLT			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 107,80	Valor Total: 4.312,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: jab	Modelo: jab
Descrição: 23460 - FONTE ATX COM POTÊNCIA DE 350W; SILENCIOSA; BIVOLT			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 149,90	Valor Total: 5.996,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: flex	Modelo: flex
Descrição: 23461 - FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK; 8 CONECTORES MÓVEIS E 1 FIXO; 90 WATTS; VOLTAGEM DE ENTRADA 100V A 240V AC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 106,00	Valor Total: 1.060,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: jialong	Modelo: jialong
Descrição: 23462 - MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP; 8GB; DDR3; VELOCIDADE DO RELÓGIO DA MEMÓRIA: 1600MHZ; VELOCIDADE DA MEMÓRIA 2666 MHZ; 1,5V			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 103,60	Valor Total: 3.626,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: valianty	Modelo: valianty
Descrição: 23463 - MOUSE ÓPTICO; COM FIO E ENTRADA USB; 1200DPI; PRETO; 3 BOTÕES, SENDO UM GIRATÓRIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 1.660,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: office	Modelo: office
Descrição: 23464 - MOUSE SEM FIO; ERGÔNOMICO; ADAPTADOR USB; 1200DPI; PRETO; 3 BOTÕES, SENDO UM GIRATÓRIO; ALCANCE DE 10M; ALIMENTAÇÃO 1 PILHA AA; 2GHZ; COMPATÍVEL COM WINDOW/MAC/CHROMEBOOK/LAPTOP/PC			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 1.617,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: multi	Modelo: multi
Descrição: 23465 - PEN DRIVE COM 64GB; USB 2.0; COM SOFTWARE DE PROTEÇÃO DE ARQUIVOS			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 1.881,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: 23466 - ROTEADOR 11 PORTAS - RB4011IGS+RM; PRETO; 100V/240V; COM FIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.316,09	Valor Total: 2.316,09	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: wd	Modelo: wd
Descrição: 20353 - SSD 1 TB INTERNO PARA COMPUTADOR COM 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 9.100,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: bright	Modelo: bright
Descrição: 23467 - TECLADO COM FIO; SLIM; PRETO; ENTRADA USB; TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS; PADRÃO ABNT2			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 22,95	Valor Total: 1.193,40	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: maxprint	Modelo: maxprint
Descrição: 23468 - TECLADO SEM FIO; 2.4 GHZ; ABNT2; RESISTENTE A RESPINGOS; TECLAS DE MÍDIA; ALTURA AJUSTÁVEL; TECLADO NUMÉRICO; ADAPTADOR USB; ALCANCE DE 10M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 77,61	Valor Total: 2.328,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	128	00.563.949/0001-08	78.760,37	57.299,99		Sim
2 M V DA SILVA INFORMATICA	014	30.375.386/0001-87	78.760,37	61.415,00	7,18	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	009	41.250.142/0001-94	78.760,37	61.900,00	0,79	Sim
4 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	059	06.290.637/0001-46	78.760,37	63.999,99	3,39	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	107	04.788.639/0001-34	78.760,37	70.238,51	9,75	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	124	11.093.169/0001-50	78.369,60	78.249,99	11,41	Sim
7 48.961.979 JOSILENE DE SOUSA	024	48.961.979/0001-90	78.760,37	78.760,37	0,65	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	046 37.990.239/0001-66	78.760,37	57.000,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 16:13:21
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASFORT	Modelo:
Descrição: 23469 - LANTERNA DE LED RECARREGÁVEL COM ALCANCE DE 200 METROS. FUNCIONAMENTO À PILHA AAA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 54,56		Valor Total: 272,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLASTEC	Modelo:
Descrição: 23470 - PASTA TÉRMICA PARA RESFRIAMENTO DE PROCESSADOR 25G			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 80,40		Valor Total: 160,80
Item: 3	Unidade: TUBO	Marca: BEST	Modelo:
Descrição: 23471 - SOLDA EM FIO ESPESSURA: 1 MM - TUBO COM APROXIMADAMENTE 25G			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,27		Valor Total: 70,54
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TEK BOND	Modelo:
Descrição: 23472 - SPRAY DESENGRIPANTE COM 300 ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,62		Valor Total: 295,44
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TEK BOND	Modelo:
Descrição: 23473 - SPRAY LIMPA CONTATO COM 300 ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 200,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	006 06.290.637/0001-46	1.130,02	999,98		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	117 41.250.142/0001-94	1.130,02	1.000,00	0,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	145 11.093.169/0001-50	1.103,00	1.094,99	9,50	Sim
4 X3 SOLUCOES E TECNOLOGIA	014 49.652.916/0001-15	1.100,50	1.100,50	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA